1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2018

Aos três dias do mês de setembro de 2018, às 08:30 (oito e trinta horas), na sala do setor de
licitação, Alex Jose de Paula – Pregoeiro, Jordania Aparecida da Silva – Membro da Comissão, Agezandro
Patricio Vieira Campos – Membro da Comissão e Luciane Aparecida Balbino-Membro da Comissão, reuniram
com vistas à abertura dos envelopes habilitação e propostas relativa ao edital de pregão n° 037/2018,
Processo n° 058/2018, referente Contratação de uma Empresa, especializada em locação de tendas e som
mecânico para realização do evento “comida de boteco” , realizado junto aos comerciantes e sociedade no
município de ibertioga,  em locais diferentes, nas datas de 07 e 08, 14 e 15, 21 e 22, 28 e 29 do mês de
setembro e 13 de outubro,  como também dia de campo realizado pela secretaria de meio ambiente em datas
diversas na zona rural, festas folclóricas nas comunidades rurais e dias de ações social realizado pela
secretaria de saúde. o registro de preços para eventual locação, de acordo com as condições, especificações
e quantidades constantes neste Edital e em seus anexos, neste Município.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que o extrato do edital publicado no mural da
Prefeitura, no jornal O Panorama, no Diario Oficial de Minas Gerais e Pagina Oficial do Município.

Dando Continuidade, fora credenciada as empresas abaixo:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

Rua Coronel Vilela,305 – B. Volta
Grande em Ressaquinha-MG

Kelson William Ferreira.
CPF: 076.113.206-61

ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

Rua Espirito Santo,452 – B. Santana –
Ibertioga-MG

Adriano Aparecido da
Silva
CPF: 080.645.766-01

JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

Comunidade Cara Açude,s/n – Zona
Rural – Alfredo Vasconcelos-MG

JOÃO BOSCO DE
ABREU
CPF: 072.907.056-53

Dando continuidade ao mesmo, passou para a fase de lances:

ITEM PROPONENTE LANCES GLOBAL

01 KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

233,33, 199,00, S/L

01 ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

NÃO COTOU

01 JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

200,00, 198,00, VENCEU

02 KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

450,00, 444,00, 442,00, VENCEU

02 ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

NÃO COTOU

02 JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

450,00, 445,00, 443,00 S/L

03 KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

566,66, 499,00, 495,00, VENCEU

2

03 ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

NÃO COTOU

03 JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

500,00, 498,00, S/L

04 KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

1.233,33, 1.199,00, S/L

04 ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

NÃO COTOU

04 JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

1.200,00, 1.198,00, VENCEU

05 KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

576,66, 499,00, VENCEU

05 ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

NÃO COTOU

05 JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

500,00, S/L

06 KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

683,33, 649,00, 647,00, S/L

06 ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

NÃO COTOU

06 JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

650,00, 648,00, VENCEU

07 KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

1.400,00, 1.399,00, S/L

07 ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

NÃO COTOU

07 JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

1.400,00, 1.398,00, VENCEU

08 KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

333,33,  S/L

08 ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

NÃO COTOU

08 JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

300,00, VENCEU

09 KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

816,66, 799,00, 795,00, VENCEU

09 ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

NÃO COTOU

09 JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

800,00, 796,00, S/L

10 KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

683,33, S/L

10 ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

550,00, 548,00, 546,00 VENCEU

10 JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

650,00, 549,00, 545,00 S/L

3

Assim, a classificação da proposta e lances ficou da seguinte forma:

PROPONENTE ENDEREÇO RESULTADO

KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

Rua Coronel Vilela,305 – B. Volta
Grande em Ressaquinha-MG

VENCEU OS ITENS: 02,
03, 05 e 09

JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

Comunidade Cara Açude,s/n – Zona
Rural – Alfredo Vasconcelos-MG

VENCEU OS ITENS: 01,
04, 06, 07 e 08

ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

Rua Espirito Santo,452 – B. Santana –
Ibertioga-MG

VENCEU O ITEM: 10

Dando continuidade ao processo, passou para a fase de habilitação, ficando conforme segue:

PROPONENTE ENDEREÇO RESULTADO

KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

Rua Coronel Vilela,305 – B. Volta
Grande em Ressaquinha-MG

CLASSIFICADA

JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

Comunidade Cara Açude,s/n – Zona
Rural – Alfredo Vasconcelos-MG

CLASSIFICADA

ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

Rua Espirito Santo,452 – B. Santana –
Ibertioga-MG

CLASSIFICADA

Após o julgamento, ficou considerada como vencedora a empresa;

PROPONENTE ENDEREÇO RESULTADO

KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

Rua Coronel Vilela,305 – B. Volta
Grande em Ressaquinha-MG

VENCEU OS ITENS: 02,
03, 05 e 09

JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

Comunidade Cara Açude,s/n – Zona
Rural – Alfredo Vasconcelos-MG

VENCEU OS ITENS: 01,
04, 06, 07 e 08

ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

Rua Espirito Santo,452 – B. Santana –
Ibertioga-MG

VENCEU O ITEM: 10

Fora perguntado as empresas presente da intenção de interposição de recurso, ato continuo, todas abriram
mão de tal direito, ficando este precluido.

Diante disso, a comissão encerrou a sessão, às 09:30(nove e trinta horas) que segue devidamente assinada
pelos presentes onde, será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer.

Ibertioga/MG, 03 de setembro de 2018.

Alex Jose de Paula
Pregoeiro

Luciane Aparecida Balbino

Membro da Comissão

 Jordania Aparecida da Silva

 Membro da Comissão

 Agezandro Patricio Vieira Campos
           Membro da Comissão

4

PROPONENTE ENDEREÇO ASSINATURA

KELSON WILLIAM FERREIRA
CNPJ: 10.723.996/0001-17

Rua Coronel Vilela,305 – B. Volta
Grande em Ressaquinha-MG

JOÃO BOSCO DE ABREU EIRELLI
CNPJ:20.280.479/0001-74

Comunidade Cara Açude,s/n –
Zona Rural – Alfredo
Vasconcelos-MG

ANGELA MARIA GARCIA DA SILVA
CNPJ: 18.064.254/0001-39

Rua Espirito Santo,452 – B.
Santana – Ibertioga-MG

	ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2018